

LIITE 6

Karjalan Liiton vuosikertomus 2023

Vuosi 2023 oli Karjalan Liiton 83. toimintavuosi. Liiton tarkoituksena on toimia karjalaisten sekä karjalaisuudesta kiinnostuneen väestön kulttuuri- ja etujärjestönä. Tarkoituksensa toteuttamiseksi Liitto toimii jäsentensä keskusjärjestönä ja ohjaa sekä tukee jäsentensä toimintaa, järjestää seminaareja sekä kulttuuri- ja harrastustilaisuuksia, tuottaa karjalaisuuteen liittyviä selvityksiä ja julkaisuja. Liitto harjoittaa opintotoimintaa sekä yhteistyötä koti- ja ulkomaisten oppi-, tutkimus- ym. laitosten kanssa. Karjalan Liitto järjestää laajoille kansalaispiireille tarkoitettuja voittoja tavoittelemattomia palveluita ja tukee jäsenyhteisöjään.

Toimintavuosi 2023

Toimintavuoden teema "Visuaaliset taiteet osana karjalaisten kulttuuriperintöä" huomioitiin monipuolisesti kertomusvuonna. Yhteistyöllä kulttuuri- ja taidealojen toimijoiden kanssa tuotettiin toimintavuoden teemaan soveltuvaa sisältöä tapahtumiin ja viestintään.

Karjalan Liiton 80-vuotisjuhlahistoriikki OTT **Katja Tikan** kirjoittama Politiikkaa ja Piirakkaterapiaa julkistettiin 14.4.2023 ja samalla järjestettiin kirjaa käsittelevä seminaari, jonka osanottajina olivat historiahankkeen ohjausryhmän jäseniä, mm. professori **Laura Kolbe**. Tilaisuuteen osallistui teoksen syntymiseen vaikuttaneita Liiton piirissä toimineita henkilöitä, kutsuvieraita ja yleisöä.

Liiton omaisuudenhoito ulkoistettiin sijoitusyhtiö EVL:lle.

Liiton jäsenyhteisöille valmisteltiin yhtenäisiä mallisääntöjä kaikille jäsenyhteisöille.

Liitto toteutti liittovaltuuston päätöksen mukaisesti Karjala-lehden julkaisukokeilun. Kaksi Karjala-lehden numeroa julkaistiin Karjalan Kunnainden kanssa yhteisenä postituksena kesäkuussa ja syyskuussa. Toteutettiin samalla laaja Karjala-lehden tilauskampanja. Tilausten määrä jäi reiluun puoleen viimeiseen säännöllisesti ilmestyneeseen lehteen verrattuna. Liittovaltuusto päätti syyskokouksessaan vetäytyä Karjala-Lehden säännöllisestä julkaisemisesta. Lehden nimeä ja julkaisuutta tullaan hyödyntämään Liiton julkaisu-toiminnassa.

Kotiseutumatkojen loppuminen aluksi koronapandemiasta johtuen ja sittemmin Venäjän Ukrainassa aloittaman hyökkäyssodan seurauksena on vaikuttanut Liiton jäsenyhteisöjen toimintaan. Muuttunut tilanne alkoi kertomusvuonna hämmennyksen ja surun tasaannuttua näyttäytyä myös mahdollisuutena. Oman kulttuuriperinnön arvo ja vaalimisen merkitys korostuu, kun karjalaista evakkoyhteisöä syvä-

ti liikuttanut sota Euroopassa jatkui. Suljettu itäraja kannusti hakemaan uudenlaisia verkostoja ja toimintamuotoja jäsenyhteisöissä. Sotaa paenneiden ukrainalaisten kanssa käynnistettiin yhteistyötä. Rajan taakse Karjalaan jääneet sankarihautausmaiden ja siivilihautausmaiden muistomerkit pyrittiin turvaamaan käynnistämällä Vojennyje Memorialy:n vaatimien uusien lupa-anomusten valmistelu.

Kertomusvuonna näkyvinä karjalaisina tunnetuksi tulleita henkilöitä poistui keskuudestamme. Presidentti **Martti Ahtisaaren** muistokirjoituksissa karjalaisuus ja Viipuri mainittiin hänen persoonaansa määrittäneinä asioina. Taitelijoiden **Aira Samulinin** ja **Raita Karpon** kuolemien uutisoinnin yhteydessä tuotiin esiin karjalaisuutta ja sen merkitystä heille. Liitto otti osaa läheisten suruun ja muisti edesmenneitä.

Toimintavuoden tapahtumia ja tilaisuuksia

Karjalan Liitto järjesti runsaasti tapahtumia, tilaisuuksia ja koulutuksia. Vuoden merkkitapaus oli kesäkuussa Karjalaisten Pitäjähdistysten Liiton ja Nuorisoliiton kanssa järjestetty karjalaisen kulttuurin monipuolinen esittely Helsingin pääkirjasto Oodissa. Tapahtuma veti runsaasti yleisöä pääkaupungin keskeiselle kohtaamispaikalle ja tiiviisti karjalaisten toimijoiden yhteistyötä.

Karjalatalossa helmikuussa uutena tapahtumana toteutettiin Perinnevegeä-ruokaperinneilta vegaani- ja perinneruuan ystäville ja keitettiin ystävänäpäivän kahvit Ukrainan hyväksi yhteistyössä Suomen Ukrainalaisten yhdistyksen ja Karjalan Liiton Uudenmaan piirin kanssa.

Kesäkuussa pidettiin Laulukemmakat -yhteislauluilta Viipurin Lauluveikkojen kanssa Villa Salmelassa.

Vuotuisista tilaisuuksista Kalevalan päivän juhla liitettiin vuoden toimintateemaan, Kalevalan kuvituksiin. Järjestöseminaarissa käsiteltiin strategiaa ja järjestön tulvaisuuden näkymiä asiantuntijapaneelissa. Itsenäisyyspäivän juhla oli Karjalatalolla, juhlapuhujana kansanedustaja, eduskunnan Karjala-kerhon puheenjohtaja **Hilkka Kemppi**.

Vuoden teemaan liittyen pidettiin esitelmät taiteilija **Hugo Simbergistä** ja arkkitehti **Jalmari Lankisesta** sekä Karjalainen taideseminaari, joka toteutettiin yhteistyössä Viipurin Taitelijaseuran kanssa. Pähkinäsaaren rauha -kutsuseminaari järjestettiin rauhan-sopimuksen 700-vuotisen juhluvuoden muistamiseksi yhteistyössä valtioneuvoston kanssa.

Toimintavuonna jatkettiin Karjalaisten Pitäjähdistysten Liiton kanssa toteutettuja luovutetun Karjalan pitäjäsittelystä. Ne toteutettiin Karjalatalolla sekä yleisötilaisuuksina että striimattuna. Esittelystä tehtiin YouTube-tallenteet. Pitäjäsittelystä tavoitavat jatkuvasti uusia seuraajia somekanavilla, myös Karja-

latalolla osallistujia oli 40–60 henkeä. Toimintavuonna esitellyt pitäjät: Säkkijärvi ja Laatokan Valamo, Terijoki ja Ruskeala, Sortavala ja Sortavalan maalaiskunta, Kanneljärvi ja Vuoksela, Merikarjala ja Viipurin maalaiskunta sekä Viipuri. Karjalaisten sukuyhteisöjen Liiton kanssa toteutettiin taide- ja perinneaiheiset seminaarit, jotka striimattiin.

Yhteistyönä järjestettiin pitäjä- ja sukumessut marraskuussa. Tilaisuudessa palkittiin vuoden pitäjäkirja (**Johanna Pakola**: Hanhipaasi – Elämää Laatokan majakkasaarella) ja jaettiin kunniakirjoja uusille Karjalaa käsittelevillä videoille (Täynnä kulttuuria - Muistoja Sortavalasta -dokumentti ja Kivennapasäätiö Sydämen arkeologiaa - Kyllä myöselvitää -elokuva). Sortavala-seura esitti tilaisuudessa Kulttuuria täynnä – haastatteludokumentin ja **Maija-Liisa Kalliomäki** Terijoen yhteiskoulun aikakapselin avaus -video.

Opintokeskus Siviksen koulutustuella toteutettiin erilaisia kursseja, kuten "Äänellä itkun" -koulutus ja itkutyöpajat. Erilaisia karjalaisia piirakoita tehtiin tunnetuksi syksyn piirakkakursseilla. Koulutusta oli myös sukututkimuksessa ja feresien valmistuksessa. Karjalan kielen verkkokursseja järjestettiin keväällä 2023. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri kokoontui kahdeksan kertaa.

Suosittu Karjalatalon kevätmyyjäiset ja joulumyyjäiset järjestettiin. Ne kokosivat yhteen karjalaisia ja Karjalasta kiinnostuneita sekä Karjalatalon lähikäupunginosien ihmisiä.

Näyttelyt Karjalatalolla: Arkkitehti Jalmari Lankisen valokuvanäyttely 12.4.–24.5.; **Satu Korhosen** taidetta 1.10.–31.10. ja **Kari Haklin** Sortavala-kuvia 8.–30.11.

Karjalan Liiton toimi- ja valiokunnat **Hautausmaavaliokunta**

Luovutetun Karjalan hautausmaiden sivuston täyttämiseen ja käyttöön annettiin opastusta. Sankarihautausmaiden tiedot ovat valmiit (www.karjalansankarihautausmaat.fi), mutta yhä puuttuu osa siviilihautausmaiden tiedoista (www.karjalanhautausmaat.fi). Yhteistyössä Sotavainajien Muiston vaalimisyhdistyksen kanssa valmisteltiin uusien sankarihautausmaiden suojeluhakemusten valmisteluohjeet pitäjä- ja säätiötoimijoille. Vojennyje Memorial tulkitsee, että sankarihautausmaille pystytetyille muistomerkeille ei ole Venäjän nykyisin mukaisia lupia. Uusien lupa-anomusten valmistelua jatketaan. Aihetta esiteltiin jäsenistölle seminaarissa 22.11.2023.

Hengellinen toimikunta

Karjalan Liitto on olemassaolonsa ajan halunnut pitää esillä talvisodan syttymisen ja päättymisen muistoa ja tätä jatkettiin. Muistotapahtumista vastaa Liiton hen-

gellinen toimikunta ja ne järjestetään vuosittain eri puolilla Suomea yhteistoiminnassa paikallisten karjalaisyhteisöjen ja ekumeenisesti seurakuntien kanssa.

Yhdessä Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan ja Helsingin ortodoksisen seurakunnan kanssa järjestettiin hengellisen päivän ja Talvisodan päättymisen muistotilaisuus sunnuntaina 12.3.2023. Jumalanpalvelusten jälkeen oli Helsingin tuomiokirkon kryptassa kirkkokahvit ja Talvisodan päättymisen muistotilaisuus.

Talvisodan syttymisen muistotilaisuus järjestettiin Oulun Karjalaseuran, Oulun tuomiokirkkoseurakunnan ja Oulun ortodoksisen seurakunnan kanssa 30.11.2023 seurakuntayhtymän Sofia seurakuntakeskuksessa. Oulun Karjalaseuran panos tilaisuuden valmistelussa ja toteutuksessa oli merkittävä.

Osana Oulunkylän luterilaisen seurakunnan piispantarkastusta vieraili piispantarkastusseurue Karjalan Liitossa maaliskuussa ja vierailuun liittyi ekumeeninen hartaushetki Karjalatalon kappelissa. Hengellisen toimikunnan jäsenet avustivat Karjalan Kunnaat -lehteä. Toimikunta muisti pois jäävää jäsentään, KP **arkkipiispa Leoa** hänen pitkäaikaisesta työstään Karjalan Liiton ja sen hengellisen toimikunnan hyväksi.

Perinnetoimikunta

Piiraskursseja järjestettiin maaliskuussa ja lokakuussa Karjalatalolla, mukana noin 70 henkilöä. Useissa piireissä oli piiraskursseja ja -kilpailuja. Karjalaiset lounaat ja päivälliset pitopöytinä ovat piirien suosittuja tapahtumia eri puolilla Suomea ympäri vuoden.

Karjalan Liiton miniryijykisa alkoi edellisvuonna ja päättyi kertomusvuonna. Uutena kisana alkoi pata-lappu, patakinnas tai puulelu -kisa, joka päättyi 31.3.2024. Miniryijykisaan saatiin 16 korkeatasoista työtä. Piireissä pidettiin kinnaskursseja (neulakinnas ja koukkuaminen) ja muita käsityökursseja.

Sijoitustoimikunta

Liittohallitus teki sijoitustoimikunnan laatiman esityksen pohjalta päätöksen Liiton varainhoidon järjestämisestä. Toimikunnan jäsenten osaamista hyödynnettiin myös asian käytännön järjestelyissä.

Sääntövaliokunta

Karjalan Liiton jäsenyhteisöjen mallisäännöt yhtenäistettiin Liiton sääntöjen mukaisiksi.

Säätiötoimikunta

Säätiöseminaari oli Kustannusosakeyhtiö Otavan isännöimänä Helsingissä (6.10). Aiheena oli karjalainen säätiöpääoma ja sen turvaaminen.

Seminaarin tavoitteena oli pohtia, miten erikokois-

ten säätiöiden pääomasta saataisiin paras mahdollinen tuotto ja miten säätiöt voisivat tukea karjalaisen kulttuurin muuntamista nuorempia sukupolvia kiinnostavaan muotoon ja edistämään myös karjalaisen kulttuurin korkeakoulutasoista tutkimusta.

Seminaarissa kuultiin Karjalaisen Kulttuurin Edistämisseuran puheenjohtaja, professori **Marjatta Palanderin** näkemyksiä tavoitteista.

Yhteenvedonä todettiin, että tulevaisuuden strategiatyö on useimmissa säätiöissä vasta aluillaan tai sitä ei ole tehty. Säätiöiden toiminta liittyy vahvasti oman pitäjän perinteen ylläpitoon. Säätiöiden itsenäinen varainhoito koettiin tärkeäksi, eikä laajempaa karjalaista yhteistoimintaa toistaiseksi pohdittu.

Työvaliokunta

Työvaliokunta käsittelee toiminnan pitkän aikavälin hankkeiden ennakkovalmistelua ja tuki uutta toiminnanjohtajaa tehtävään perehtymisessä. Karjalan Liiton työvaliokunnan muodostavat liittohallituksen ja valtuuston puheenjohtajat sekä toiminnanjohtaja.

Urheilutoimikunta

Urheilutoiminta jatkui perinteisesti. Hiihtokisat pidettiin helmikuussa Lievestuoreella, mukana 35 osallistujaa, Laukaa-Konnevesi paikallislehti uutisoi tapahtumasta. Maratonkisassa osana Helsinki Spring Marathonina mukana oli viisi juoksijaa Liiton seuroista. SM-kyökkä pelattiin Tampereella heinäkuussa. Suunnistuskisoihin Salossa elokuussa osallistui 40 henkilöä. Karjalan Kunnaat -lehti kirjoitti kisoista.

Liikuntaviikkoa (vko 38) vietettiin useissa seuroissa kulttuurikävelyin vuoden teeman mukaisesti mm. arkkitehtuuriin tutustuen. Esim. Kankaanpäässä toteutettiin taidekehäkävely ja patikoitiin. Uudenmaan piiri järjesti liikuntapäivän. Karjalan Liiton kuntoralli oli käynnissä toimintavuonna.

Anton Talvio -säätiön urheilustipendi jaettiin nuorelle tulevaisuuden lupaukselle ampuja **Lumi Saikkoselle**. Stipendin summa oli 500 €.

Vaalivaliokunta

Liiton väliaikainen vaaliohjesääntö oli hyväksytty liittovaltuuston syyskokouksessa 2022. Liittovaltuusto päätti, että vaaliohjesääntöä noudatetaan tehtäessä henkilövalintoja kevään 2023 Liittokokouksessa. Liittohallitus aikataulutti väliaikaisen vaalivaliokunnan työn poikkeuksellisen lyhyeksi. Vaalivaliokunta pysyy yhtenäiseen valintaehdotukseen liittokokoukselle. Vaalivaliokuntaan kuuluivat pj Maija-Liisa Lindkvist, varsinaisina jäseninä Jyrki Ijäs, Arja Kulmala, Pekka Vanhanen, Ari Vainio ja varajäseninä Eeva-Riitta Wirta sekä Petri Reponen.

Viestintätoimikunta

Liittovaltuuston päätöksen mukaisesti käynnistettiin Karjala-lehden julkaiseminen. Viestintätoimikunta ohjasi ja seurasi lehden julkaisua ja siihen liittyvää valmistelua kunnes liittovaltuusto teki liittohallituksen esityksestä päätöksen siitä, että julkaisutoimintaa ei voida kannattamattomana jatkaa.

Viestintä

Karjalan Liiton pääviestintäkanavana toimivat verkkosivut (www.karjalanliitto.fi), jotka tarjoavat alustan myös Karjalan Liiton jäsenseurojen viestintään. Verkkosivuston sisältämä aineistomäärä kuvineen ja historiatietoineen on erittäin laaja. Vuoden 2023 aikana Karjalan Liiton verkkosivuille lisättiin Karjala-lehden sivusto sekä pienimuotoiset Karjalan Kunnaat -lehden sivustot.

SieMie-puodilla on oma verkkosivustonsa, jonka tukee puodin tuotemyyntiä. SieMie-puodin verkkosivustoa käytetään myös kurssien ja koulutusten myyntiin.

Karjalan Kunnaat -jäsenlehti ilmestyi neljä kertaa vuodessa tavoittaen koko jäsenistön. Siinä viestittiin Liiton hallinnon uutisista, tapahtumista, koulutuksista ja kursseista sekä teemavuoteen liittyvistä tapahtumista ja pidettiin esillä teemavuotta "visuaaliset taiteet". Joulukannel-lehti sijoitettiin Karjalan Kunnaat 4 -lehden sisälle. Karjalan Kunnaat -lehden päätoimittajina toimivat vuonna 2023 Terhi Pietiläinen, Martti Talja, Sofia Flygare ja Minna Anttonen. Maksullisten ilmoitusten myynnistä vastasi Petri Mahlberg.

Karjalan Kunnaat -lehdistä julkaistiin näköispdf:t, joita pääsevät lukemaan vain tunnukset omaavat, lisäksi perustettiin julkinen sähköinen osio, joka esittelee muutamista jutuista lyhennettyjä versioita ja jota käytetään ajankohtaisen aineiston julkaisemiseen lehtien ilmestymisten väliaikoina.

Sähköinen uutiskirje ilmestyi kaksi kertaa kuukaudessa ja siinä oli esillä Liiton ajankohtaisia asioita sekä maksullisia mainoksia. Karjalan Liiton uutiskirjeitä lähetettiin vuoden 2023 aikana 20 kpl. SieMie-puodin uutiskirje ilmestyi noin kerran kuukaudessa.

Sosiaalinen median tärkein kanava on Liiton Facebook-sivu. Vuoden 2023 seuraajamäärä oli yli 8700 ja julkaisujen kattavuus 292 400. Nousua vuoteen 2022 verrattuna oli 50 %. Instagram-tilin seuraajamäärä oli lähes 1200. Facebook-sivustolla hyödynnettiin sekä erillisiä tapahtumasivuja, että seinäpostauksia koulutuksista, kursseista ja tapahtumista sekä muista Karjalan Liittoon, sen jäsenseuroihin ja karjalaisuuteen liittyvistä aiheista. Karjalan Liiton YouTube-kanavaa hyödynnettiin seminaari-, tapahtuma- ja pitäjäsitelty videoita julkisesti jaettaessa. Karjalan Liiton verkkosivuilta löytyvät linkit videoihin. Kanavalla julkaistujen

videoiden määrä oli 21.

Lehdistötiedotteita lähetettiin ePressi-sovelluksen avulla 13 kappaletta. Sähköiset ilmoitustaulut Karjalatalossa poistettiin teknisistä syistä vuoden lopussa.

Tapahtumista, kursseista ja seminaareista viestittiin kaikkia Karjalan Liiton kanavia hyödyntäen: verkkosivuilla, lehdessä, uutiskirjeessä ja sosiaalisessa mediassa. Lisäksi osasta tapahtumia tiedotettiin ulkopuolisilla alustoilla kuten Käpylä-seuran Facebook-ryhmä ja Helsingin Sanomien menokone.

Media-osumia Karjalan Liitto sai toimintavuoden aikana 38 kappaletta paikallisissa, alueellisissa ja valtakunnallisissa sanoma- ja aikakauslehdissä.

Jäsenistö

Karjalan Liitto ylläpitää keskitettyä jäsenrekisteriä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä kanssa. Kertomusvuonna valmisteltiin jäsenrekisteriuudistusta ja toteutettiin siihen liittyvä kysely jäsenyhteisöille. Rekisterihankinta eteni uuden palvelutuottajan testaamiseen.

Vuoden 2023 alussa jäsenrekisterissä oli yhteensä 19 146 (20 032) henkilöjäsentä, ja vuoden lopussa henkilöjäseniä oli 18 510 (19 146). Vuoden aikana Liitosta erosi 9 (10) jäsenseuraa. Vuoden lopussa jäsenyhteisöjä oli yhteensä 311 (325). Henkilöjäseniksi liittyneitä oli 1 096 ja poistuneita oli 1 627. Jäsenmaksujen kattavuusprosentti oli edellisen vuoden tasolla 95,5 %.

Kertomusvuonna myönnettiin 73 (84) pronssista, 37 (40) hopeista ja 8 (13) kultaista ansiomerkkiä. Pro Carelia -ansiomerkkejä myönnettiin 3, ruusukkeellisia ansiomerkkejä 2 (1) ja Elmi Tsokkisen muistomitalia 1 kappale. **Eevaliisa Kurki** kutsuttiin Karjalan Liiton kunniajäseneksi.

Yhteistyö

Karjalan Liitto on jäsenenä Tammenlehvän Perineliitossa, Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksessä, Asutusmuseosäätiössä, Suomen Kyykkäliitossa, Suomen Harrastajateatteriliitossa, Suomen Kansallispuukujen Ystävissä, Opintokeskus Siviksessä ja Suomen kirjastoseurassa.

Karjalan Liitto vei perinteisen piirakkatervehdyksensä 14.12.2023 Mäntyniemeen tasavallan presidentti **Sauli Niinistö**lle ja tohtori **Jenni Haukiolle**. Liittoa edustivat puheenjohtaja **Martti Talja**, toiminnanjohtaja Minna Anttonen ja leivonnaiset valmistaneen Salon Piirin naistoimikunnan puolesta rouva **Liisa Pulli**.

Hallinto ja palkattu henkilöstö

Liiton hallintoelimiä ovat joka kolmas vuosi kokoontuva liittokokous ja kaksi kertaa vuodessa kokoontuva liittovaltuusto sekä heidän valitsemansa liittohallitus, jota kutsutaan hallitukseksi.

Liittokokous 2023

Kokousedustajia lauantaina 15.4.2023 pidetyssä liittokokouksessa oli paikalla yli 150 eri puolilta Suomea. Liittokokouksessa valittiin puheenjohtajisto liittokokouskaudelle 2023–2026. Puheenjohtajiston lisäksi valittiin piiriorganisaatioiden ja säätiöiden liittovaltuutetut. Liittokokouksessa hyväksyttiin muun muassa liiton uusittu toimintastrategia, sääntömuutosesitykset ja jäsenmaksujen suuruus.

Liittokokouksessa esiintyi karjalankielinen Loimolan Voima -yhtye.

Liittovaltuuston puheenjohtajaksi valittiin järjestöpäällikkö Pertti Hakanen, 1. varapuheenjohtajaksi varatuomari Kirsi Mononen ja 2. varapuheenjohtajaksi yrittäjä Kari Pössi. Liittohallituksen puheenjohtajaksi valittiin professori Martti Talja, 1. varapuheenjohtajaksi kunnanjohtaja Pekka Määttänen ja 2. varapuheenjohtajaksi talous- ja hallintojohtaja Outi Örn.

Puheenjohtajisto

Toimintavuoden aikana sekä Karjalan Liiton edellinen että liittokokouksen valitsema uusi puheenjohtajisto osallistuivat aktiivisesti Liiton ja jäsenyhteisöjen tapahtumiin erilaisin puheenvuoroin ja tervehdyksin. Liiton uusi puheenjohtaja Martti Talja ja toiminnanjohtaja Minna Anttonen aloittivat ns. piirikierroksen jäsenyhteisöjen parissa syyskaudella 2023.

Liittovaltuusto

Liittovaltuusto kokoontui kertomusvuonna kevätkokoukseensa 25.3.2023 ja syyskokoukseensa 18.11.2023. Se käsitteli sääntömääräiset asiat ja päätti Karjala-lehden julkaisutoiminnasta.

Liittovaltuuston jäsenet ja varajäsenet

Yhteisö, Varsinainen jäsen, Varajäsen

Etelä-Hämeen piiri

Jukka-Pekka Hämäläinen, Erkki Ahtiainen

Etelä-Karjalan piiri ry

Ahti Luukkonen, Marja Ikävalko

Etelä-Savon piiri ry

Seija Rätty, Raimo Tarkiainen

KPYL ry

Tarja Rantama, Paavo Valonen

Hannele Inkinen, Pekka Kärpänen

Reijo Martikainen, Päivi Virolainen

Riitta Wallin, Merja Leppälahti

KSYL ry

Harri Laine, Marja Saari

Keski-Suomen piiri ry

Taimo Tokkari, Pekka Vanhanen

Kuopion piiri ry

Anne Mannerkorpi, Helena Kettunen

Kymenlaakson piiri ry

Eija Vänskä-Sinkkonen, Ulla Tylli

Pirkanmaan piiri ry

Aila-Liisa Laurila, Antti Kymäläinen

Pohjanmaan piiri ry

Erkki Hiltunen, Riikka Rastas

Pohjolan piiri ry

Lauri Utunen, Aija Haukka

Päijät-Hämeen piiri ry

Ilpo Markkola, Kyösti Raininko

Pääsky ry

Pekka Haltia, Juha Teräväinen

Salon piiri ry

Maarit Leppänen, Sirpa Päärni

Satakunnan piiri ry

Antero Matikka, Brita-Helena Railola

Petri Reponen, Anna-Kaisa Varjus

Uudenmaan piiri ry

Kimmo Kakko, Pekka Paavilainen

Erja Vaarala, Irene Väkevä-Harjula

Varsinais-Suomen piiri ry

Mika Akkanen, Pauli Rastas

Säätiöt

Markku Pärssinen, Mervi Äikäs

Risto Voipio, Ilkka Sintonen

Asiantuntijat

Minna Hurme, valiokuntakanslian sihteeri, eduskunta

Kimmo Kiljunen, kansanedustaja

Arvo Kokkonen, Maanmittaushallitus, ex-pääjohtaja

Jukka Kopra, kansanedustaja

Tarja Raninen-Sinkkonen, Pohjois-Karjalan museon johtaja

Ari Ylä-Anttila, Yle

Liittohallitus

Liittohallitus kokoontui kertomusvuonna 10 kertaa.

Se mm. teki esityksen Karjala-lehden tuottamiskokeilun lopettamisesta liittovaltuustolle, valitsi toiminnanjohtajan Karjalan Liitolle ja ulkoisti varainhoidon.

Liittohallituksen jäseninä olivat:

Puheenjohtaja Martti Talja

I varapuheenjohtaja Pekka Määttänen

II varapuheenjohtaja Outi Örn

Pekka Ahokas, Varsinais-Suomen karjalaseurojen piiri ry

Janne Aso, Karjalaisten Pitäjähdistysten Liitto ry

Seija Jatkonen, Karjalaisseurojen Keski-Suomen piiri ry

Heikki Koljonen, Karjalan Liiton Etelä-Savon piiri ry

Liisa Korpela, Karjalaisseurojen Päijät-Hämeen piiri ry

Kari Koslonen, Karjalaisseurojen Kuopion piiri ry

Jari J. Laiho, Karjalaisseurojen Salon piiri ry

Jorma Lind, Pirkanmaan Karjalaisseurojen piiri ry

Jaakko Lyytikäinen, Karjalan Liiton Uudenmaan piiri ry

Juhani Nenonen, Pääsky ry

Päivi Paija, Karjalaisseurojen Etelä-Hämeen piiri ry

Jouko Perttu, Karjalan Liiton Satakunnan piiri ry
Markku Pulli, Karjalan Liiton Pohjanmaan piiri ry
Heljä Rahikkala, Karjalan Liiton Pohjolan piiri ry
Erkki Suuronen, Etelä-Karjalan karjalaisseurojen piiri ry

Risto Talja, Karjalaisten Sukuyhteisöjen Liitto ry

Eija Vänskä-Sinkkonen, Karjalan Liiton Kymenlaakson piiri ry

Tilintarkastajayhteisö ja -tarkastajat

Karjalan Liiton tilintarkastajayhteisö toimintavuonna oli KPMG Oy Ab ja KHT Kirsi Aromäki.

Vaaliohjesääntö

Liittokokous vahvisti kokouksessaan toistaiseksi voimassa olevan Karjalan Liitto ry:n vaaliohjesäännön. Liittokokous valitsi vaalivaliokuntaan toimikaudeksi 2023–2026 seuraavat henkilöt: Jyrki Ijäs, Ari Vainio, Pekka Vanhanen ja heille varalle Päivi Kytömäki sekä Mika Akkanen ja Eeva-Riitta Wirta ja heille varalle Maija-Liisa Lindqvist.

Vaalivaliokunnan tehtävänä on vuosittain valmistella ja tehdä esitykset liittovaltuustolle liiton hallituksen jäsenten valinnasta ja hallituksen jäsenten, valiokuntien, työryhmien ja tilintarkastajien palkkioista ja lukukorvauksista.

Toimisto

Karjalan Liitto vuokraa toimitilansa, toimiston, kirjaston ja arkiston sekä kokoontumistiloja, Kiinteistöosaakeyhtiö Karjalainen Heimotalo Oy:ltä. Heimotalon kokoontumistiloja edelleen vuokraamalla se palvelee ensisijaisesti jäsenyhteisöjään.

Toimihenkilöt ja tehtävänimikkeet: Minna Anttonen, toiminnanjohtaja 1.8.2023 alkaen; Sofia Flygare, viestintävastaava ja kulttuurituottaja, Vuokko Hallio, taloussihteeri (30.11. saakka); Outi Kuivasniemi, järjestökoordinaattori (16.8. alkaen); Terhi Pietiläinen, toiminnanjohtaja (9.4.2023 saakka); Mervi Piipponen, kulttuurituottaja ja tiedottaja; Ida Pöyhönen, järjestökehittäjä, toiminnanjohtajan sijainen ja Minna Räihä, vs. myynti- ja markkinointiasistentti. Kertomusvuoden aikana Liitossa käytettiin palkkioperusteista työvoimaa ja luottamushenkilöt tukivat tavanomaisista enemmän arjen rutiineja omalla panoksellaan henkilöstövaihdoksien vuoksi.

Karjalan Liiton henkilöstö oli pienen toiminnan laajuuteen nähden. Apuna käytettiin palkkioperusteisesti avustavissa tehtävissä ja asiantuntijatoihin määräaikaisesti palkattua henkilöstöä. Kertomusvuoden osalta mm. toiminnanjohtajan sijaistamiset ja niihin liittyvä työkierto, Karjala-lehden tuottaminen, Liiton arkiston järjestäminen ja striimaukset sosiaaliseen mediaan hoidettiin palkkioperusteisin työpanoksien.

Toimintavuoden lopussa osa Liiton taloushallinnos-

ta ulkoistettiin. Liiton palveluksessa kertomusvuonna oli keskimäärin 6 kokoaikaista henkilöä. Lisäksi Liittoon palkattiin lyhytaikaiseen työsuhteeseen tai tunti-työhön asiantuntijoita ja hanketyöntekijöitä.

Talous

Karjalan Liiton talous perustuu jäsenmaksutuottoihin ja valtionavustukseen sekä muihin yleishyödyllisiin, kulttuuri- ja taideoille suunnattuihin avustuksiin sekä opintokeskus Sivis-yhteistyöhön.

Omaa varainhankintaa edistää Sie Mie -Puoti samalla kun se toimii Karjalan Liiton julkisena kuvana Kiinteistöosakeyhtiö Heimotalon aulassa. Puodin tuotevalikoimalla tuetaan jäsenyhteisöjen omaa varainhankintaa.

Karjalan Liittoa on tiedotettu pääomistajana Kiinteistöyhtiö Karjalaisen Heimotalon toiminnasta ja peruskorjaushankkeen etenemisestä.

Rahastot

Karjalan Liiton Liittohallitus päätti kokouksessaan 14.12.2022 käynnistää sijoitussalkunhoidon kilpailutuksen ja antoi työvaliokunnalle valtuudet hoitaa kilpailutusta. Tavoitteena oli päivittää ja hajauttaa salkun rakennetta. Yleismaailmalliset muutokset toimintaympäristössä ovat vaikuttaneet negatiivisesti sijoituksiin. Sijoitussuunnitelman mukaisesti Karjalan Liiton kokonaissalkku muodostuu suorista kiinteistö-sijoituksista, listatuista osakkeista ja rahamarkkinasijoituksista.

Kilpailutuksen valmistelussa ja arvioinnissa käytettiin Liiton jäsenistä koostuvaa asiantuntijaryhmää. Kilpailutuksen jälkeen liittohallitus valitsi 17.8.2023 sijoitussalkun hoitajaksi kokonaisulkoistuksen periaatteella EVLI Oyj:n. Sijoitusomaisuuden siirrot toteutettiin lähes kokonaan toimintavuoden loppuun mennessä. EVLI:n sijoitussalkun hoitaja raportoi työvaliokuntaa ja liittohallitusta määräväleihin.

Tapahtumakalenteri 2023 – kaikki tapahtumat pidettiin Karjalatalolla, ellei toisin mainita. Suurin osa tilaisuuksista myös striimattiin ja niiden tallenteet ovat katsottavissa myös jälkikäteen Liiton Youtube-kanavalla.

TAMMIKUU

11.-31.1. Valokuvanäyttely Vepäsästä
28.1. Lehtiseminaari, osallistujia n. 60
28.1. Vintage-kirpputori, yli 100 osallistujaa
Vuoden karjalainen lehtikuvakisa -käynnistyi

HELMIKUU

9.2. Digi-iltamat ryhmä I, verkkosivustokoulutus, osallistujia 20
10.2. Perinnevegeilta, n. 80 osallistujaa

14.2. Ystävänpäiväkahvit ukrainalaisten hyväksi, n. 100 osallistujaa

16.2. Digi-iltamat ryhmä I, verkkosivustokoulutus, osallistujia 20

22.2. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri

23.2. Pitäjäesittely, Säkkijärvi ja Laatokan Valamo

23.2. Digi-iltamat ryhmä I, verkkosivustokoulutus, osallistujia 20

28.2. Kalevalan ja karjalaisuuden päivän tilaisuus, osallistujia n. 100

28.2. Digi-iltamat, ryhmä II, 20 osallistujaa

28.2. Sukututkija Mikko Kuitula päiväystä

MAALISKUU

1.3. Hautausmaakyselyn opastus, Teams

4.3. Kirpputori

4.-5.3. Tunteiden ilmaisua sanoin ja sävelin -itkuvirsikoulutus

7.3. ja 21.3. Digi-iltamat, ryhmä II, 20 osallistujaa

11.3. KPYL:n vuosikokous

12.3. Hengellinen päivä, n. 150 osallistujaa

12.3. Viipurin Lauluveikkojen konsertti, Pikku-Finlandia

18.-19.3. Piirakkakurssi

22.3. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri

25.3. Liittovaltuusto

28.3. Sukututkija Mikko Kuitula päiväystä

30.3. Pitäjäesittely: Terijoki ja Ruskeala

15.3.-15.8. Muistitietokeruu

9.3. Luento Karjalan kielestä

13.3.-24.4. Varsinaiskarjalan verkkokurssi

21.3.-24.4. Livinkarjalan verkkokurssi

HUHTIKUU

1.4. Kevätmyyjäiset

1.4. KSYL:n kevätseminaari, n. 60 osall.

2.4. Näin teen oman miniryijyn -koulutus

5.4. Luento, Jalmari Lankisen arkkitehtuuri

13.4. Pitäjäesittely: Sortavala ja Sortavalan mlk

14.4. Poliittikkaa ja piirakkaterapiaa -historiateoksen julkistustilaisuus, n. 60 osallistujaa

15.4. Liittokokous

15.4. Näin teen oman miniryijyn -koulutus

12.4.-24.5. arkkitehti Jalmari Lankisen valokuvanäyttely

18.4., 20.4. ja 25.4. Digi-iltamat, ryhmä III, 20 osall.

19.4. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri

25.4. Sukututkija Mikko Kuitula päiväystä

TOUKOKUU

6.5. Perinnetoimikunnan kokous

17.5. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri

27.5. Karjalan Nuorten maili ja maraton

30.5. Sukututkija Mikko Kuitula päiväystä

Karjalaisuus kahdessa minutissa -hankevideon julkistus

KESÄKUU

- 10.6. Oodi Karjalalle -tapahtuma, n. 1000 osall.
- 10.6. Karjalaa kirjallisuudessa, Oodi, n. 150
- 15.6. Laulukemmakat Villa Salmelassa, n. 100 osall.

HEINÄKUU

- 4.7. Vanhan kirjallisuuden päivät, Sastamala
- 29.7. SM-kyökkäkisat

ELOKUU

- 19.8. Karjalan Liiton suunnistusmestaruuskilpailut
- 29.8. Sukututkimusneuvonta, Mikko Kuitula

SYYSKUU

- 9.9. Syyskirppis
- 18.-24.9. Liikuntaviikko
- 20.9. Pitäjäesittely; Kanneljärvi, Vuoksela
- 20.9. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri
- 23.9. KSYL:n sukuseminaari
- 26.9. Sukututkimusneuvonta, Mikko Kuitula
- 27.9.-15.11. Feresi-kurssi
- 30.9. Itkutyöpaja

LOKAKUU

- 1.-30.10. Satu Korhosen taidenäyttely
- 3.10. Digiklinikka aukeaa verkkosivuilla
- 6.10. Säätiöseminaari
- 7.-8.10. Kuulutko sukuuni tapahtuma Vantaalla
- 10.10. Digi-iltamat koulutus, ryhmä IV
- 12.10. KSYL:n vuosikokous
- 14.10. Taideseminaari: Viipurin taiteilijaseuran kanssa yhteistyössä
- 14.10. Piirakkakurssi
- 15.10. Piirakkakurssi
- 13.-15.10. Tunteiden ilmaisu sanoin ja sävelin -koulutus
- 17.10. Digi-iltamat koulutus, ryhmä IV
- 18.10. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri
- 19.10. Pitäjäesittely: Merikarjala, Viipurin maalaiskunta
- 21.10. Sukukansojen päivä, valtakunnallinen tapahtuma
- 21.10. Järjestöseminaari, strategia ja jäsenrekisteri uudistus
- 21.10. Toimintakilpailujen palkitseminen järjestöseminaarissa
- 24.10. Digi-iltamat koulutus, ryhmä V
- 28.10. Itkutyöpaja
- 30.10. Piirikierros Keski-Suomi
- 31.10. Digi-iltamat koulutus, ryhmä V
- 31.10. Sukututkimusneuvonta, Mikko Kuitula

MARRASKUU

- 7.11. Digi-iltamat, ryhmä VI
- 9.11. Pitäjäesittely: Viipuri JL striimaa
- 14.11. Digi-iltamat, ryhmä VI
- 17.11. Pähkinäsaaren rauha -seminaari
- 16.11.-18.12. Kutsunnat Karjalatalolla
- 18.11. Pitäjä- ja sukumessut
- 18.11. Pitäjä- ja kyläkirjan kisan parhaan julkistus
- 18.11. Liittovaltuuston kokous
- 22.11. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri
- 25.11. Itkutyöpaja
- 28.11. Sukututkimusneuvonta, Mikko Kuitula
- 30.11. Talvisodan syttymisen muistotilaisuus
- 8.-30.11. Kari Haklin Sortavala-valokuvanäyttely

JOULUKUU

- 6.12. Itsenäisyysjuhla
- 13.12. Karjalaisen kirjallisuuden lukupiiri
- 16.12. Joulumyyjäiset
- 16.11.-18.12. Kutsunnat Karjalatalolla
- Piirakkatervehdys presidentille

Karjalan Liitto ry

Hallitus

Vakuudeksi Helsingissä 2.4.2024

puheenjohtaja Martti Talja